
6. 3. 2023

R010
VÝTAH z USNESENÍ

z 10. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
6. 3. 2023 od 14:00 hod. v zasedací místností na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. et. Mgr. Zdeněk
Uher, Mgr. Petr Stočes, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček

Hosté: p. Jiří Olšák,
Omluveni:

a) rozhodla o zveřejněni výzvy k podání návrhů na ocenění výrazných osobností Obce
Ludgeřovice v oblasti sportu, kultury a dalších součástí veřejného života za rok 2022
v těchto kategoriích:
* za přínos v oblasti sportu budou přijímány návrhy na ocenění v těchto kategoriích:
- kategorie jednotlivci - dospělí,
- kategorie jednotlivci - mládež do 19 let včetně,
* jednotlivci za přínos v oblasti kultury,
•jednotlivci za přínos v jakékoliv oblasti veřejného života „Výrazná osobnost roku
v obci Ludgeřovice".

b) schválila text výzvy vč. typových formulářů k podání návrhu na ocenění ve znění,
předloženém k projednání a uložila vedoucí odbom správních činností zabezpečit
zveřejnění výzvy v Ludgeřovickém zpravodaji, na www.ludgerovice.cz a
prostřednictvím aplikace Mobilní rozhlas.

- rozhodla o zapojení obce Ludgeřovice do celosvětové akce s názvem Hodina Země,
jejímž smyslem je podpora ochrany klimatu Země vypnutím veřejného osvětlení v obci
dne 25. 3. 2023 od 20:30 do 21:30 hod. Z důvodu ochrany osobní bezpečnosti občanů a
jejich majetku, se obec Ludgeřovice připojí k celosvětové akci „Hodina Země" pouze
vypnutím nasvětlení kostela sv. Mikuláše. Realizací tohoto usnesení RO pověřila
jednatele obchodní společnosti TS Ludgeřovice, s.r.o. p. Josefa Balgara. RO dále uložila
odboru správních činností OU, aby zajistil informování veřejnosti o této akci způsobem,
v místě obvyklým (obecní rozhlas, mobilní rozhlas, zveřejněním informace na
plakátovacích plochách v obci a na www stránkách obce).

- rozhodla jmenovat hlavním pořadatelem kulturně - společenské akce s názvem
Velikonoční jarmark, který pořádá obec Ludgeřovice dne 1.4.2023, předsedkyni Komise
RO Ludgeřovice pro kultům a sociální záležitosti.

- rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Směrnice c.2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu a na základě posouzení předložené cenové nabídky o přidělení veřejné zakázky
malého rozsahu, spočívající ve vypracování aktualizace Manipulačního řádu pro
soustavu 5 vodních nádrží v Ludgerovicích. RO zmocnila starostu obce k podpisu
smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého k projednání.

a) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice e.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,

Stránka l z 4



6. 3. 2023

R010
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající ve vypracování geometrického plánu pro určení rozsahu služebnosti
inženýrské sítě - splaškové kanalizace obce Ludgeřovice na úl. Na Kopanmách a
Myslivecká po dokončení a kolaudaci stavby.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice 6.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající v zajištění všech potřebných úkonů pro provedení omezení využití
pozemků, dotčených stavbou splaškové kanalizace Obce Ludgeřovice na ulicích Na
Kopaninách a Myslivecká, zapsaných v listech vlastnictví stavbou dotčených pozemků,
které Obec Ludgeřovice nevlastní. Cena díla činí 39.450, - Kč bez DPH a zahrnuje
vypracování a uzavření smluv, zajištění znaleckých posudků o ceně za omezení využití
pozemků v ochranném pásmu potmbí splaškové kanalizace, zajištění vkladu na
příslušném katastrálním úřadu Moravskoslezského kraje včetně nezbytných správních
poplatků a poštovného.

- rozhodla, v souladu s el. 4 odst. 2 Směrnice e. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám
veřejných zakázek a na základě posouzení výsledku průzkumu trhu, předloženého
příspěvkovou organizací ZŠ a MS Ludgeřovice, přidělit veřejnou zakázku malého
rozsahu Jejímž předmětem plnění bude úprava travnatého hřiště v areálu ZŠ
Ludgeřovice. RO zmocnUa ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice
k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.

- rozhodla, že následující schůze RO Ludgeřovice se uskuteční v následujících
termínech: 20.3 2023, 3.4.2023 a 24.4.2023 vždy od 14:30 hod, 10.5.2023 od 15:00
hod. a 29.5.2023 od 14:30 hod.

Kontrola usnesení z minul 'cb schůzí.

- vzala na vědomí vyúčtování prokazatelné ztráty, vzniklé během zajišťování dopravní
obslužnosti území obce Ludgerovice za rok 2022 DPO, a.s.

- rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas souseda a vlastníka pozemku
v k.ú. Ludgeřovice, s umístěním a provedením stavby zastřešení parkovacího stání na
pozemku žadatele v k.ú. Hošťálkovice, a to v rozsahu dle přiloženého zákresu
v katasfa-ální mapě. RO zmocnila starostu obce k vyznačení souhlasu v situačním
výb-esu. Tento souhlas platí jen pro pozemek ve vlastnictví obce, nenahrazuje
rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej
použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice 6.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající v odborném dohledu nad plněním Rozhodnutí Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK
72835/2020 ze dne 31 .7.2020 ve věci povolení výjimky podle

Stránka 2 z 4



6. 3. 2023

R010
§ 56 zákona č. l 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
při provádění stavby - Odtěžení sedimentů ze soustavy Ludgeřovice a opravy hráze
rybníka č. 5, zahrnující vypracování zprávy o provádění biologického dozoru.

- vzala na vědomí obsah zápisu z 3. zasedání Komise pro kulturu a sociální záležitosti
Rady obce Ludgerovice, které se uskutečnilo dne 6. 2. 2023.

- vzala na vědomí obsah zápisu z 2. zasedání Komise výstavby a životního prostředí RO
Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 15. 2. 2023.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), podle § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský
zákon, o uzavření Smlouvy o provedení hudební produkce kapely The Rockset mezi
Obcí Ludgeřovice (objednatel) a uměleckou vedoucí kapely. Předmětem Smlouvy je
vystoupení kapely The Rockset dne 17. 6. 2023 na louce vedle areálu fotbalového hřiště
na akci s názvem Slavnosti obce Liidgeřovice 2023. RO zmocnila starostu obce
k podpisu Smlouvy o provedení hudební produkce kapely The Rockset mezi Obcí
Ludgeřovice a interpretem ve znění návrhu, předloženého k projednání.

a) rozhodla v souladu s ustanovením či. 4 odst. la) Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu a po posouzení předložených cenových nabídek, o uzavření smlouvy o dílo na
vypracování realizační dokumentace pro provedení stavby (DPS), spočívající ve
stavební úpravě průčelí objektu Obecního domu, Hlučínská 600/30 Ludgeřovice. RO
zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že za finanční dar, poskytnutý z rozpočtu
obce na r. 2023 příspěvkové organizaci ZS a MS Ludgeřovice na úhradu nákladů
spojených s konáním sportovní akce s názvem „Ludgeřovice cup", byly zakoupeny
věcné ceny pro účastníky této akce.

b) rozhodla, z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočtu obce na
r. 2023, nevyhovět žádosti zapsaného spolku Sjednocená organizace nevidomých a
slabozrakých ČR se sídlem Horní náměstí 132/47, 746 Ol Opava o poskytnutí
finančního daru z rozpočtu obce na financování činnosti žadatele v r. 2023.

c) rozhodla, z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočtu obce na
r. 2023, nevyhovět.žádosti zapsaného spolku Linka bezpečí se sídlem Ustavní 95, 181 02
Praha 8, o poskytnutí finanční podpory na financování činnosti žadatele v r. 2023.

- rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace se spolky,
kterým bylo poskytnutí dotace přiznáno na 9. schůzi RO. RO zmocnUa starostu obce
k podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2023, a to ve
zněních, předložených tajemníkem OU Ludgeřovice.

Stránka 3 z 4



6. 3. 2023

R010

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 6. 3. 2023

Mgr. Daniel HavUk
staro ta obce

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

i '/^'^Ít^^'^'/
/
^ís^_

Stránka 4 z 4


